
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày       tháng 05 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 03 năm 2023

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 1133 /QĐ- UBND ngày 26 tháng 05 năm 2023 của 
UBND huyện Nam Sách  về việc trích ngân sách huyện  từ nguồn ngân sách huyện 
năm 2022 sang năm 2023 (nguồn tiết kiệm chi, tăng thu thường xuyên năm 2022) hỗ 
trợ các xã, thị trấn kinh phí vận chuyển và xử lý rác vô cơ (sau phân loại) và kinh phí 
tổ chức thực hiện năm 2023.

Theo đề nghị của công chưc Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 03  năm 2023, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 74.563.500 đ (Bằng chữ: Bảy mươi tư triệu năm 
trăm sáu mươi ba ngàn năm trrăm đồng) từ nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang 
năm 2023 (nguồn tiết kiệm chi, tăng thu thường xuyên năm 2022) hỗ trợ các xã, thị 
trấn kinh phí vận chuyển và xử lý rác vô cơ (sau phân loại) và kinh phí tổ chức thực 
hiện năm 2023.

Trong đó:    Số tiền 49.563.500 đ (Bằng chữ: Bốn mươi chín triệu năm trăm 
sáu mươi ba ngàn năm trăm đồng) hỗ trợ các xã, thị trấn kinh phí vận chuyển và xử 
lý rác vô cơ (sau phân loại)

Số tiền 25.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm triệu đồng) kinh 
phí tổ chức thực hiện năm 2023.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 74.563.500 đ (Bằng chữ: Bảy mươi tư triệu năm 
trăm sáu mươi ba ngàn năm trrăm đồng) từ nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang 
năm 2023 (nguồn tiết kiệm chi, tăng thu thường xuyên năm 2022) hỗ trợ các xã, thị 
trấn kinh phí vận chuyển và xử lý rác vô cơ (sau phân loại) và kinh phí tổ chức thực 
hiện năm 2023.

Trong đó:    Số tiền 49.563.500 đ (Bằng chữ: Bốn mươi chín triệu năm trăm 
sáu mươi ba ngàn năm trăm đồng) hỗ trợ các xã, thị trấn kinh phí vận chuyển và xử 
lý rác vô cơ (sau phân loại)

Số tiền 25.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm triệu đồng) kinh 
phí tổ chức thực hiện năm 2023.
Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng quy 
định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.



Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 03 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 02 năm 2023

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 327 /QĐ- UBND ngày 07 tháng 03 năm 2023 của 
UBND huyện Nam Sách  về việc trích ngân sách huyện  từ nguồn chuyển nguồn ngân 
sách huyện năm 2022 sang năm 2023, cấp kinh phí hỗ trợ cho các xã thanh toán 
công trình đầu tư xây dựng.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 02  năm 2023, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 2.500.000.000 đ (Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm 
triệu đồng) từ nguồn chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023, cấp 
kinh phí hỗ trợ cho các xã thanh toán công trình đầu tư xây dựng.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 2.500.000.000 đ (Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm 
triệu đồng) từ nguồn ngân sách huyện cấp hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình năm 
2023. để chi trả các công trình:

Công trình Đường giao thông liên thôn Hoàng Xá đi Bịch Tây xã Nam Chính 
(Giai đoạn 2): 2.500.000.000 đ (Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm triệu đồng)

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Nam Chính, ngày     tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung dự toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 01 năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của Quốc 

hội nước Cộng hòa;
Căn cứ Nghị quyết họp thường trực Hội đồng nhân dân xã Nam Chính về việc 

chi chuyển nguồn tăng thu 70% CCTL và nguồn tiết kiệm 10% giao dự toán đầu năm 
2022 chuyển sang năm 2023 để chi.

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 1 năm 2023, cụ thể như 
sau:

 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 363.222.295  (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi 
ba triệu hai trăm hai mươi hai ngàn hai trăm chín năm đồng) từ nguồn cải cách tiền 
lương và nguồn tiết kiệm 10% dự toán giao đầu năm.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 363.222.295  (Bằng chữ: Ba trăm sáu mươi 
ba triệu hai trăm hai mươi hai ngàn hai trăm chín năm đồng), số tiền được sử dụng 
để chi cải cách tiền lương năm 2023.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                                                                                                 
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

 Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nam Chính, ngày      tháng  01 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán thu – chi ngân sách xã Nam Chính năm 2023.

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3699 /QĐ- UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách xã năm 
2023;

Căn cứ Nghị quyết HĐND xã Nam Chính ngày    tháng    năm 2022 tại kỳ họp 
HĐND xã khóa XXII.

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã;
 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2023 cụ thể như sau:
* Phê duyệt dự toán thu ngân sách xã năm 2023.
                                                                                                      ĐVT: đồng

A Tổng số thu ngân sách xã 4.633.300.000
I Các khoản thu 100% 107.000.000
1 Phí, lệ phí 7.000.000
2 Thu từ quỹ đất công ích và đất công ích từ HLCS 80.000.000

2.1 Thu hoa lợi công sản từ quỹ đất công ích
2.2 Thu hoa lợi công sản từ quỹ đất công

2.3 Thu hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất theo chế độ quy 
định

3 Thu phạt tịch theo quy định
4 Thu khác 20.000.000
II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) 376.800.000
1 Các khoản thu phân chia 74.000.000

1.1 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 40.000.000
1.2 Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh 9.000.000
1.3 Lệ phí trước bạ nhà, đất 25.000.000



2 Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định 302.800.000
2.1 Thu tiền sử dụng đất 250.000.000
2.2 Thuế giá trị gia tăng 32.800.000
2.3 Thuế thu nhập cá nhân 20.000.000
III Thu kết dư năm trước -
IV Thu chuyển nguồn -
V Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 4.149.500.000
1 Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 4.149.500.000
2 Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên

* Phê chuẩn dự toán chi ngân sách xã năm 2023.
                                                                                                      ĐVT: đồng

A Tổng chi ngân sách xã   4.633.300.000   
I Chi đầu tư phát triển (1)      250.000.000   
- Tiết kiệm 10% chi ĐT XDCB 25.000.000
- Công trình kiên cố hóa kênh mương 30.000.000
- Đường giao thông liên thôn Bịch Tây - Hoàng Xá GĐ 1 40.000.000
- Đường giao thông liên thôn Bịch Tây - Hoàng Xá GĐ 2 40.000.000
- Nâng cấp cải tạo đường GT từ khu tưởng niệm HCM 

đến giáp An Sơn 40.000.000

- Cải tạo sữa chữa trường mầm non 30.000.000
- Trạm y tế 25.000.000
- Hội trường UB xã 20.000.000
B Chi thường xuyên   4.383.300.000   
1 Chi công tác dân quân tự vệ, an ninh trật tự       493.679.200   

1.1 Chi dân quân tự vệ     327.373.100   
1.2 Chi an ninh trật tự     166.306.100   
2 Chi sự nghiệp giáo dục         12.000.000   
3 Chi sự nghiệp y tế         12.000.000   
4 Sự nghiệp văn hoá, thông tin         19.500.000   
5 Sự nghiệp truyền thanh         43.784.000   
6 Sự nghiệp thể dục thể thao         19.500.000   
7 Sự nghiệp kinh tế         46.500.000   

7.1 Chi sự nghiệp giao thông       28.400.000   
7.2 Chi sự nghiệp nông - lâm - thủy lợi- hải sản       18.100.000   
8 Sự nghiệp xã hội       420.180.000   

8.1 Hưu xã và trợ cấp khác     390.180.000   
8.2 Khác       30.000.000   
9 Chi sự nghiệp môi trường thị chính         19.500.000   
10 Chi xây dựng đời sống ở khu dân cư, gia đình văn hóa
11 Chi quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể     3.266.656.800   

11.1 Quản lý nhà nước  1.884.297.200   
11.2 Đảng cộng sản Việt Nam     615.621.500   
11.3 Mặt trận tổ quốc Việt Nam     262.252.900   
11.4 Đoàn Thanh niên CSHCM     102.542.400   
11.5 Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam     103.542.400   
11.6 Hội cựu chiến binh Việt Nam     119.947.000   
11.7 Hội Nông dân Việt Nam     118.542.400   
11.8 Chi hội chữ thập đỏ       17.873.000   



11.9 Chi hội người cao tuổi       18.370.000   
11.10 Chi hội khuyến học       11.834.000   
11.11 Chi hội TNXP xã       11.834.000   

III Tiết kiệm 10% TX năm 2023        63.200.000   
IV Dự phòng NSX năm 2023        30.000.000   

Điều 2. Giao cho bộ phận tài chính kế toán ngân sách xã và các ban ngành liên 
quan phân bổ kế hoạch chi ngân sách xã năm 2023 theo đúng quy định hiện hành và 
thực hiện theo nội dung tại điều 1 của quyết định này.

Điều 3.Văn phòng HĐND – UBND và các ban ngành liên quan được phân bổ 
dự toán tại điều I căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 24 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 1245 /QĐ- UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách  về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã từ nguồn 
ngân sách huyện cấp hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình năm 2022.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 24  năm 2022, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 2.000.000.000 đ (Bằng chữ: Hai tỷ đồng từ 
nguồn ngân sách huyện cấp hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình năm 2022.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 2.000.000.000 đ (Bằng chữ: Hai tỷ đồng từ 
nguồn ngân sách huyện cấp hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình năm 2022. để chi trả 
các công trình:

Công trình Đường giao thông liên thôn Hoàng Xá đi Bịch Tây xã Nam Chính 
(Giai đoạn 2): 1.000.000.000 (Một tỷ đồng)

Công trình kiên cố hóa kênh mương nội đồng xã Nam Chính: 1.000.000.000 
(Một tỷ đồng)

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH



Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 23 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3681 /QĐ- UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách  về việc trích ngân sách huyện từ nguồn 10% quy hoạch của 
huyện năm 2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch 
chung xây dựng xã Nam Chính.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 23  năm 2022, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 272.703.000 đ (Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi 
hai tiệu bảy trăm linh ba ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện năm 
2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch chung xây 
dựng xã Nam Chính.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 272.703.000 đ (Bằng chữ: Hai trăm bảy mươi 
hai tiệu bảy trăm linh ba ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện năm 
2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch chung xây 
dựng xã Nam Chính.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH



Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 22 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3670 /QĐ- UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách  về việc trích ngân sách huyện từ nguồn 10% quy hoạch của 
huyện năm 2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch 
chi tiêt xây dựng nghĩa trang Trại Thượng thôn An Thượng, nghĩa trang nhân dân 
thôn Bịch Tây, nghĩa trang nhân dân giáo xứ thôn Bịch Tây.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 22  năm 2022, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 287.552.000 đ (Bằng chữ: Hai trăm tám mươi 
bảy triệu năm trăm năm mươi hai ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện 
năm 2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch chi tiêt 
xây dựng nghĩa trang Trại Thượng thôn An Thượng, nghĩa trang nhân dân thôn Bịch 
Tây, nghĩa trang nhân dân giáo xứ thôn Bịch Tây.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 287.552.000 đ (Bằng chữ: Hai trăm tám mươi 
bảy triệu năm trăm năm mươi hai ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện 
năm 2022,cấp hỗ trợ kinh phí cho xã Nam Chính phục vụ công tác quy hoạch chi tiêt 
xây dựng nghĩa trang Trại Thượng thôn An Thượng, nghĩa trang nhân dân thôn Bịch 
Tây, nghĩa trang nhân dân giáo xứ thôn Bịch Tây.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 

CHỦ TỊCH



- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã từ nguồn tăng thu tiền sử dụng 
đất (Tiền đền bù đất giải phóng mặt bằng đường dẫn Cầu Hàn)

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số       ngày    tháng    năm 2022 của UBND xã Nam Chính 
nộp tiền đền bù đất giải phóng mặt bằng đường dẫn Cầu Hàn vào tài khoản ngân 
sách để chi đầu tư xây dựng các công trình.

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách  năm 2022 từ tiền tăng thu tiền sử 

dụng đất (Tiền đền bù đất giải phóng mặt bằng đường dẫn Cầu Hàn), cụ thể như sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách:  số tiền 29.500.047 đ (Bằng chữ: Hai mươi chín triệu 
năm trăm ngàn không trăm bốn bảy đồng)  từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất đất 
(Tiền đền bù đất giải phóng mặt bằng đường dẫn Cầu Hàn).
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 29.500.047 đ (Bằng chữ: Hai mươi chín triệu 
năm trăm ngàn không trăm bốn bảy đồng)  từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất đất 
(Tiền đền bù đất giải phóng mặt bằng đường dẫn Cầu Hàn) chi trả nợ công trình cải 
tạo trạm y tế xã Nam Chính.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH



Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2022 để bổ sung vào chi 
quản lý nhà nước.

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 

Quốc hội nước Cộng hòa;
Căn cứ Quyết định số:        /QĐ- UBND ngày      tháng 12 năm 2022 của 

UBND xã Nam Chính về việc phân bổ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2022 sang 
chi quản lý nhà nước.

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ từ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2022 số tiền là: 

30.000.000 đ (Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng) chuyển sang chi quản lý nhà nước .

 Điều 2. Bộ phận kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung chi 

theo đúng quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 

chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 12 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 19 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3519 /QĐ- UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách 
xã năm 2022 cấp cho các xã, thị trấn phục vụ công tác thu gom, phân loại xử lý rác 
thải theo Nghị quyết 13/NQQ – HU của Ban Thường vụ Huyện ủy, tổ chức tuyên 
truyền hoạt động phong trào thôn, khu dân cư, công tác phòng chống dịch, môi 
trường năm 2022.

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 18 năm 2022, cụ thể 
như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 30.000.000 đ (Bằng chữ: Ba mươi triệu 
đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2022 cấp cho các xã, thị trấn phục vụ 
công tác thu gom, phân loại xử lý rác thải theo Nghị quyết 13/NQQ – HU của Ban 
Thường vụ Huyện ủy, tổ chức tuyên truyền hoạt động phong trào thôn, khu dân cư, 
công tác phòng chống dịch, môi trường năm 2022.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 30.000.000 đ (Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng) từ 
nguồn dự phòng ngân sách xã năm 2022 cấp cho các xã, thị trấn phục vụ công tác thu 
gom, phân loại xử lý rác thải theo Nghị quyết 13/NQQ – HU của Ban Thường vụ 
Huyện ủy, tổ chức tuyên truyền hoạt động phong trào thôn, khu dân cư, công tác 
phòng chống dịch, môi trường năm 2022.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.



Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 11 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 18 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3388 /QĐ- UBND ngày 22 tháng 11 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn tăng thu thường 
xuyên ngân sách huyện năm 2022, cấp hỗ trợ kinh phí mua chế phẩm xử lý ủ mùn rác 
thải hữu cơ sau phân loại năm 2022 các xã, thị trấn (đợt 2)

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 18 năm 2022, cụ thể 
như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 11.481.000 đ (Bằng chữ: Mười một triệu 
bốn trăm tám mươi mốt ngàn đồng) từ nguồn tăng thu thường xuyên ngân sách huyện 
năm 2022, cấp hỗ trợ kinh phí mua chế phẩm xử lý ủ mùn rác thải hữu cơ sau phân 
loại năm 2022 các xã, thị trấn (đợt 2)

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số 11.481.000 đ (Bằng chữ: Mười một triệu bốn 
trăm tám mươi mốt ngàn đồng), số tiền được sử dụng để mua chế phẩm xử lý ủ mùn 
rác thải hữu cơ sau phân loại năm 2022 các xã, thị trấn (đợt 2).

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.



Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 11 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 17 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3325/QĐ- UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách Về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách 
xã, cấp kinh phí hỗ trợ các xã chi công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết 
năm 2022.

Theo đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 17  năm 2022, cụ thể như 
sau:

1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 10.000.000 đ (Bằng chữ: Mười triệu đồng) từ 
nguồn dự phòng ngân sách xã, cấp kinh phí hỗ trợ các xã chi công tác phòng chống 
dịch bệnh sốt xuất huyết năm 2022.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 10.000.000 đ (Bằng chữ: Mười triệu đồng) 
từ nguồn dự phòng ngân sách xã, cấp kinh phí hỗ trợ các xã chi công tác phòng chống 
dịch bệnh sốt xuất huyết năm 2022.



Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 11 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 16 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3303 /QĐ- UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách Về việc trích gân sách huyện từ nguồn tỉnh cấp bổ sung cấp 
kinh phí cho các xã thị trấn để thực hiện hỗ trợ các hộ gia đình người có công với 
cách mạng về nhà ở trên địa bàn huyện.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 16  năm 2022, cụ thể như 
sau:



1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 104.000.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư triệu 
đồng từ nguồn tỉnh cấp bổ sung cấp kinh phí cho các xã thị trấn để thực hiện hỗ trợ 
các hộ gia đình người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn huyện.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 104.000.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư triệu 
đồng từ nguồn tỉnh cấp bổ sung cấp kinh phí cho các xã thị trấn để thực hiện hỗ trợ 
các hộ gia đình người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn huyện.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến
UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 11 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách xãn năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số:     /QĐ- UBND ngày     tháng 12 năm 2021 của UBND 
huyện Nam Sách Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022.

Căn cứ nhiệm vụ thu – chi ngân sách xã năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2022 như sau:
Tổng số tiền điều chỉnh giảm: 37.963.800 đ (Ba mươi bảy triệu chín trăm sáu 

mươi ba ngàn tám trăm đồng).
Điều chính giảm sự nghiệp xã hội (hưu xã và trợ cấp khác) : 37.963.800 đồng



Tổng số tiền điều chỉnh tăng: 37.963.800 đ (Ba mươi bảy triệu chín trăm sáu 
mươi ba ngàn tám trăm đồng).

Điều chính tăng sự nghiệp xã hội (khác):  37.963.800 đồng
Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm điều chỉnh theo đúng quy định ở 

điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 

chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 10 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 15 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 3088 /QĐ- UBND ngày 18 tháng 10 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách Về việc trích gân sách huyện từ nguồn chuyển nguồn ngân 
sách huyện năm 2021 sang năm 2022(nguồn tiết kiệm chi năm 2021) cấp hỗ trợ các 
xã, thị trấn kinh phí thực hiện xây dựng ô ủ rác hữu cơ, điểm trung chuyển rác vô cơ 
và đường vào( đợt 1).

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:



Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 15  năm 2022, cụ thể như 
sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 125.416.500 đ (Bằng chữ: Một trăm hai mươi năm 
triệu bốn trăm mười sáu ngàn năm trăm đồng) từ nguồn chuyển nguồn ngân sách 
huyện năm 2021 sang năm 2022(nguồn tiết kiệm chi năm 2021) cấp hỗ trợ các xã, thị 
trấn kinh phí thực hiện xây dựng ô ủ rác hữu cơ, điểm trung chuyển rác vô cơ và đư
ờng vào( đợt 1).
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 125.416.500 đ (Bằng chữ: Một trăm hai mươi 
năm triệu bốn trăm mười sáu ngàn năm trăm đồng) từ nguồn chuyển nguồn ngân 
sách huyện năm 2021 sang năm 2022(nguồn tiết kiệm chi năm 2021) cấp hỗ trợ các 
xã, thị trấn kinh phí thực hiện xây dựng ô ủ rác hữu cơ, điểm trung chuyển rác vô cơ 
và đường vào( đợt 1).
Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng quy 
định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 10 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 14 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 2823 /QĐ- UBND ngày 10 tháng 10 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn tăng thu thường 
xuyên ngân sách huyện năm 2022, cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện vận chuyển xử lý đốt 
chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 cho các xã thị trấn ( Kinh phí xử lý đốt chất thải 
rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022 – đợt 2)

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.



QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 14  năm 2022, cụ thể như 
sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 6.015.000đ (Bằng chữ: Sáu triệu không trăm 
mười năm ngàn đồng) từ nguồn tăng thu thường xuyên ngân sách huyện năm 2022, 
cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện vận chuyển xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 
cho các xã thị trấn ( Kinh phí xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022  đợt 2)
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 6.015.000đ (Bằng chữ: Sáu triệu không trăm 
mười năm ngàn đồng) từ nguồn tăng thu thường xuyên ngân sách huyện năm 2022, 
cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện vận chuyển xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 
cho các xã thị trấn ( Kinh phí xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022  đợt 2)

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 09 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 13 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 2763 /QĐ- UBND ngày 28 tháng 09 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn tỉnh cấp bổ sung, 



cấp cho các xã để hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho các chức danh Đội trưởng, 
Đội phó, Đội dân phòng tại các thôn, khu dân cư trên đại bàn huyện năm 2022.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 13  năm 2022, cụ thể như 
sau:

1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 25.480.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm 
triệu bốn trăm tám mươi ngàn đồng) từ nguồn tỉnh cấp bổ sung, cấp cho các xã để hỗ 
trợ thường xuyên hàng tháng cho các chức danh Đội trưởng, Đội phó, Đội dân phòng 
tại các thôn, khu dân cư trên đại bàn huyện năm 2022.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 25.480.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm 
triệu bốn trăm tám mươi ngàn đồng) từ nguồn tỉnh cấp bổ sung, cấp cho các xã để hỗ 
trợ thường xuyên hàng tháng cho các chức danh Đội trưởng, Đội phó, Đội dân phòng 
tại các thôn, khu dân cư trên đại bàn huyện năm 2022.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 09 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 13 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;



Căn cứ Quyết định số: 2736 /QĐ- UBND ngày 26 tháng 09 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn 10% quy hoạch của 
huyện năm 2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng 
trường học.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 7  năm 2022, cụ thể như 
sau:

1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 104.789.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư 
triệu bảy trăm tám mươi chín ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện năm  
2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng trường học.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 104.789.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư 
triệu bảy trăm tám mươi chín ngàn đồng), số tiền được sử dụng để thực hiện công tác 
quy hoạch chi tiết xây dựng trường học.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 09 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 12 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;



Căn cứ Quyết định số: 2736 /QĐ- UBND ngày 26 tháng 09 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn 10% quy hoạch của 
huyện năm 2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng 
trường học.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 7  năm 2022, cụ thể như 
sau:

1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 104.789.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư 
triệu bảy trăm tám mươi chín ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện năm  
2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng trường học.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 104.789.000 đ (Bằng chữ: Một trăm linh tư 
triệu bảy trăm tám mươi chín ngàn đồng), số tiền được sử dụng để thực hiện công tác 
quy hoạch chi tiết xây dựng trường học.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 09 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 11 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;



Căn cứ Quyết định số: 2532 /QĐ- UBND ngày 08 tháng 09 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách 
xã cấp hỗ trợ các thị xã, thị trấn tổ chức tết trung thu cho thiếu nhi năm 2022.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 10 năm 2022, cụ thể 
như sau:

 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 20.000.000đ (Bằng chữ: Hai mươi triệu  
đồng về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách xã cấp hỗ trợ các 
thị xã, thị trấn tổ chức tết trung thu cho thiếu nhi năm 2022.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 20.000.000đ (Bằng chữ: Hai mươi triệu  
đồng về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách xã cấp hỗ trợ các 
thị xã, thị trấn tổ chức tết trung thu cho thiếu nhi năm 2022.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 08 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 10 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;



Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 2521 /QĐ- UBND ngày 31 tháng 08 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn chuyển nguồn ngân 
sách huyện năm 2021 sang năm 2022 (chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí 
thực hiện vận chuyển xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 cho các xã , thị trấn 
(Kinh phí xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022- đợt 1).

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ 10 năm 2022, cụ thể 
như sau:

 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 10.825.000 đ (Bằng chữ: Mười triệu tám 
trăm hai mươi năm ngàn đồng) từ nguồn chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 
sang năm 2022 (chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện vận chuyển 
xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 cho các xã , thị trấn (Kinh phí xử lý đốt 
chất thải rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022- đợt 1).

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 10.825.000 đ (Bằng chữ: Mười triệu tám 
trăm hai mươi năm ngàn đồng) từ nguồn chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 
sang năm 2022 (chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện vận chuyển 
xử lý đốt chất thải rắn sinh hoạt năm 2022 cho các xã , thị trấn (Kinh phí xử lý đốt 
chất thải rắn sinh hoạt vô cơ năm 2022- đợt 1).

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 08 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần thứ 9 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;



Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 2442 /QĐ- UBND ngày 30 tháng 08 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn chuyển nguồn ngân 
sách huyện năm 2021 sang năm 2022 (chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí 
thực hiện thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt ra điểm trung chuyển rác vô 
cơ, ủ rác hữu cơ và sử lý ủ mùn rác hữu cơ năm 2022 các xã, thị trấn (đợt 1).

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022, cụ thể như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 10.000.00 đ (Bằng chữ: Mười triệu đồng) 

từ nguồn chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang năm 2022 (chi sự nghiệp 
môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh 
hoạt ra điểm trung chuyển rác vô cơ, ủ rác hữu cơ và sử lý ủ mùn rác hữu cơ năm 
2022 các xã, thị trấn (đợt 1).

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 10.000.00 đ (Bằng chữ: Mười triệu đồng) 
từ nguồn chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang năm 2022 (chi sự nghiệp 
môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí thực hiện thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh 
hoạt ra điểm trung chuyển rác vô cơ, ủ rác hữu cơ và sử lý ủ mùn rác hữu cơ năm 
2022 các xã, thị trấn (đợt 1).

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nam Chính, ngày      tháng 07 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã từ nguồn tăng thu tiền sử dụng 
đất lần thứ 1



 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số 5919 ngày    tháng    năm 2021 của UBND huyện Nam 
Sách về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thu chi ngân sách xã năm 2022;

Căn cứ thông báo số    của Thường trực HĐND xã ngày    tháng    năm 2022 về 
việc “ Bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất 
năm 2022;

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách  năm 2022 từ tiền tăng thu tiền sử 

dụng đất năm 2022, cụ thể như sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách:  số tiền 58.754.000 đ (Bằng chữ: Năm mươi tám triệu 
bảy trăm năm mươi tư ngàn đồng)  từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2022.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 58.754.000 đ (Bằng chữ: Năm mươi tám triệu 
bảy trăm năm mươi tư ngàn đồng)  từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất năm 2022 để 
chi trả nợ xây dựng cơ bản cụ thể:

- Chi trả tiền tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình cải tạo trạm y tế xã 
Nam Chính: 33.754.000 đồng.

- Chi trả tiền tư vấn quản lý dự án, giám sát thi công công trình cải tạo trạm y tế 
xã Nam Chính: 25.000.000 đồng.
Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng quy 
định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nam Chính, ngày      tháng 07 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH



Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã 8  năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 2040 /QĐ- UBND ngày 051 tháng 07 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ chuyển nguồn ngân sách 
huyện năm 2021 sang năm 2022( chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ các xã, thị 
trấn tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện thu gom, phân loại, xử lý chất thải rắn  
sinh hoạt trên địa bàn năm 2022.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 8  năm 2022, cụ thể như 

sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 25.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm triệu 
đồng) từ nguồn ngân sách huyện từ chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang 
năm 2022( chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, 
triển khai thực hiện thu gom, phân loại, xử lý chất thải rắn  sinh hoạt trên địa bàn năm 
2022.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 25.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi năm triệu 
đồng) từ nguồn ngân sách huyện từ chuyển nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang 
năm 2022( chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền, 
triển khai thực hiện thu gom, phân loại, xử lý chất thải rắn  sinh hoạt trên địa bàn năm 
2022.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:        /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 06 năm 2022



QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã lần 7 năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 1921 /QĐ- UBND ngày 21 tháng 06 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn 10% quy hoạch của 
huyện năm 2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng 
trường học.

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã lần 7  năm 2022, cụ thể như 
sau:

1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 130.486.000 đ (Bằng chữ: Một trăm ba 
mươi triệu bốn trăm tám mươi sáu ngàn đồng) từ nguồn 10% quy hoạch của huyện 
năm  2022 cấp kinh phí cho xã phục vụ công tác quy hoạch chi tiết xây dựng trường 
học.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 130.486.000 đ (Bằng chữ: Một trăm ba 
mươi triệu bốn trăm tám mươi sáu ngàn đồng), số tiền được sử dụng để thực hiện 
công tác quy hoạch chi tiết xây dựng trường học.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Số:        /QĐ- UBND Nam Chính, ngày      tháng 06 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 1663 /QĐ- UBND ngày 30 tháng 05 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn ngân sách huyện 
năm 2021 sang năm 2022 (nguồn kinh phí tăng thu tiền sử dụng đất năm 2021), cấp 
bổ sung kinh phí cho các xã, thị trấn để thực hiện hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở 
người có công với cách mạng khó khăn về nhà ở;

Theo đề nghị của hợp đồng Tài chính - Kế toán ngân sách xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022, cụ thể như sau:
1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 50.000.000 đ (Bằng chữ: Năm mươi triệu 

đồng) từ nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang năm 2022 ( nguồn kinh phí tăng thu 
tiền sử dụng đất năm 2022), cấp bổ sung cho các xã, thị trấn để thực hiện hỗ trợ xây 
dựng, sửa chữa nhà ở người có công với cách mạng khó khăn về nhà ở.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số 50.000.000 đ (Bằng chữ: Năm mươi triệu đồng), 
số tiền được sử dụng để thực hiện hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở người có công với 
cách mạng khó khăn về nhà ở.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3.Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Chính, ngày      tháng 05 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2022

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của 
Quốc hội nước Cộng hòa;

Căn cứ Quyết định số: 1487 /QĐ- UBND ngày 17 tháng 05 năm 2022 của 
UBND huyện Nam Sách về việc trích ngân sách huyện từ nguồn ngân sách huyện 
năm 2021 sang năm 2022 (chi sự nghiệp môi trường), cấp hỗ trợ kinh phí mua chế 
phẩm xử lý ủ mùn rác thải hữu cơ sau phân loại nă 2022 các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán ngân sách xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022, cụ thể như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 11.481.000 đ (Bằng chữ: Mười một triệu 

bốn trăm tám mươi mốt ngàn đồng) từ nguồn ngân sách huyện năm 2021 sang năm 
2022 ( chi sự nghiệpmôi trường), cấp kinh phí mua chế phẩm xử lý ủ mùn rác thải 
hữu cơ sau phân loại năm 2022 các xã, thị trấn.

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số 11.481.000 đ (Bằng chữ: Mười một triệu bốn 
trăm tám mươi mốt ngàn đồng), số tiền được sử dụng để mua chế phẩm xử lý ủ mùn 
rác thải hữu cơ sau phân loại năm 2022 các xã, thị trấn.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
. KBNN huyện Nam Sách; 
- Như điều 3;
- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Nam Chính, ngày  25   tháng 02 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của Quốc 

hội nước Cộng hòa;
Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND của UBND huyện Nam Sách ngày 

25/02/2022 về việc trích ngân sách huyện từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách 
huyện, tạm cấp kinh phí cho các xã, thị trần để hỗ trợ đối tượng gặp khó khăn do đại 
dịch covid 19.

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022, cụ thể như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 4.080.000 đ (Bằng chữ: Bốn triệu không 

trăm tám mươi ngàn đồng) từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách huyện.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 4.080.000 đ (Bằng chữ: Bốn triệu không 

trăm tám mươi ngàn đồng), số tiền được sử dụng để hỗ trợ đối tượng gặp khó khăn 
do đại dịch covid 19.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                                                 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

. KBNN huyện Nam Sách; 

- Như điều 3;

- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Nam Chính, ngày  17   tháng 02 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán Thu - Chi ngân sách xã lần thứ I năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NAM CHÍNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của Quốc 

hội nước Cộng hòa;
Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-UBND của UBND huyện Nam Sách ngày 

18/02/2022 về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách xã, cấp hỗ 
trợ kinh phí cho các xã, thị trấn để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 
19 trên địa bàn;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022 (Lần thứ I) , cụ thể 
như sau:

 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 20.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi triệu 
đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách

1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 20.000.000 đ (Bằng chữ: Hai mươi triệu 
đồng), số tiền được sử dụng để chi công tác phòng chống dịch bệnh covid 19 trên địa 
bàn.

Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 
quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 
chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                                                 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

. KBNN huyện Nam Sách; 

- Như điều 3;

- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến



UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Nam Chính, ngày  24   tháng 01 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH-13 ngày 25/6/2015 của Quốc 

hội nước Cộng hòa;
Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-UBND của UBND huyện Nam Sách ngày 

24/01/2022 về việc trích ngân sách huyện từ nguồn dự phòng ngân sách huyện, cấp 
hỗ trợ kinh phí cho các xã, thị trấn để hỗ trợ hoạt động các tổ covid cộng đồng thực 
hiện nhiệm vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 19 trên địa bàn;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự  toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2022 , cụ thể như sau:
 1.1 Bổ sung thu ngân sách: số tiền 8.000.000 đ (Bằng chữ: Tám triệu đồng) từ 

nguồn dự phòng ngân sách huyện.
1.2. Bổ sung chi ngân sách: số tiền 8.000.000 đ (Bằng chữ: Tám triệu đồng), số 

tiền được sử dụng để chi công tác phòng chống dịch bệnh covid 19 trên địa bàn.
Điều 2. Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm lập dự  toán bổ sung theo đúng 

quy định ở điều 1 và đúng chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê  uỷ ban nhân dân xã, Kế toán - Tài 

chính xã căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                                                 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

. KBNN huyện Nam Sách; 

- Như điều 3;

- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuyến


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T15:51:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Chính<namchinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:18:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Chính<namchinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:18:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Chính<namchinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:18:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Chính<namchinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




